
 

 

1 

 

Determina n. 65/2015 

 

SOMME DERIVANTI DALLA REVISIONE DELLA SPESA ANNO 2015 – IMPEGNO DI SPESA E LIQUIDAZIONE 

 

Il Segretario generale 

Visti: 

 

- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità di regolazione 

dei trasporti (di seguito: Autorità) n. 6/2013, del 12 dicembre 2013, ed in particolare l’art. 10, comma 1-

bis, ai sensi del quale l’attuazione dell’indirizzo e la gestione del bilancio competono al Segretario 

generale, e l’art. 16, comma 1, che prevede che gli impegni di spesa sono assunti dal Segretario 

generale, salvo l’esercizio della facoltà di delega di cui al comma 2 del medesimo articolo;  

- il Bilancio di previsione per l’esercizio 2015 e pluriennale 2015–2017 dell’Autorità, approvato con 

delibera n. 77/2014, del 27 novembre 2014; 

- la Delibera dell’Autorità n. 100 del 26 novembre 2015 di variazione di bilancio con la quale, considerata 

la necessità di ottemperare agli obblighi derivanti dall’applicazione delle normative sulla revisione della 

spesa pubblica ed in particolare in applicazione dell’art. 1 comma 321 della L. 147/2013, è stato iscritto 

specifico capitolo nel bilancio di previsione 2015 – Parte seconda “Spese” da denominarsi “Versamento 

allo Stato delle somme da revisione della spesa”, con uno stanziamento per un importo pari ad  

€ 115.000,00; 

 

Ritenuto pertanto necessario procedere all’impegno della somma stanziata 

DETERMINA 

 

1. di impegnare, per le motivazioni espresse in premessa, la somma di € 115.000,00 sul capitolo 510 

“Versamento allo Stato delle somme da revisione della spesa” del Bilancio di previsione 2015 a 

favore del Ministero dell’Economia e delle finanze, via XX Settembre 97, 00187 Roma. 

 

2. di liquidare la somma di € 115.000,00 derivante dall’applicazione delle norme di revisione della 

spesa per l’anno 2015 a favore del Ministero dell’Economia e delle Finanze mediante versamento 

all’Entrata del Bilancio dello Stato (Tesoreria Provinciale dello Stato di Torino), capo X, Capitolo 

3412 (Somme provenienti dalle riduzioni di spesa derivanti dall’adozione delle misure di cui 

all’articolo 8, comma 3, del decreto-legge 6 luglio 2012, n. 95, e successive modificazioni, versate 

dagli enti e dagli organismi anche costituiti in forma societaria, dotati di autonomia finanziaria); 

 

3. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 

 

 

Torino, 16/12/2015 

 

 

Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 

Vincenzo Accardo 

__________________________ 

 

Il Segretario generale 

Guido Improta 

 

_______________________ 

 


